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Rada Gminy Chrząstowice 

Protokół nr VII.2024 

 

VII Sesja Rady Gminy miała miejsce w dniu 18 września 2024 w klubie samorządowym  

w Chrząstowicach. Obrady rozpoczęto 18 września 2024 o godz. 15:30, a zakończono o godz. 

16:48 tego samego dnia.  

W posiedzeniu, na stan 15 radnych, wzięło udział 13 członków. 

 

Obecni: 

1. Karol Adamiec 

2. Patrycja Grabowska 

3. Małgorzata Graczyk 

4. Anna Klimek 

5. Andrzej Ledwig 

6. Alicja Malińska 

7. Łukasz Nowak 

8. Mirosław Pasoń 

9. Tomasz Skowronek 

10. Mirosław Tomasiak 

11. Krzysztof Warzecha 

12. Beata Weinert 

13. Justyna Wieszołek 

14. Piotr Zienc 

15. Mirosław Żurek 

 

Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności pozostałych osób uczestniczących w sesji stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. 

2. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta oraz Zastępcy Wójta. 

3. Sprawozdania z działalności międzysesyjnej stałych Komisji Rady Gminy. 

4. Przyjęcie protokołu z VI sesji Rady Gminy Chrząstowice. 

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Chrząstowice na 

2024 rok. 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej. 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pożyczki długoterminowej 

Stowarzyszeniu LGD "Kraina Dinozaurów". 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę Chrząstowice zadania 

Powiatu Opolskiego. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi o znaczeniu lokalnym do kategorii dróg 

gminnych. 
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12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji 

Gminy Chrząstowice na lata 2024-2030. 

13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Planu Odnowy Miejscowości Chrząstowice 

na lata 2021-2028. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na sfinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie gminy 

Chrząstowice. 

15. Podjęcie uchwały uchylającej uchwałę nr V.29.2024 Rady Gminy Chrząstowice z dnia 7 

sierpnia 2024 r. w sprawie regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych położonych na 

terenie gminy Chrząstowice. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Chrząstowicach. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od zawarcia umowy w trybie 

przetargowym na dzierżawę części działki nr 1262/220, k.m. 2, obręb Dębska Kuźnia, na okres 10 

lat. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania wstępnej lokalizacji nowych przystanków 

komunikacyjnych na terenie gminy Chrząstowice. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji 

Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych na terenie gminy Chrząstowice na lata 2024-2028. 

20. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy. 

21. Wolne wnioski i zapytania. 

22.  Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

23. Zamknięcie obrad. 

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Chrząstowice Łukasz Nowak. 

 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. 

Przewodniczący Rady Gminy Chrząstowice Łukasz Nowak o godzinie 15:30 otworzył VII 

sesję Rady Gminy Chrząstowice i powitał uczestników spotkania.  

Następnie Sekretarz obrad Mirosław Pasoń sprawdził kworum i stwierdził prawomocność sesji, 

w której na stan 15 radnych, uczestniczyło 13 radnych. 

Przewodniczący obrad po odczytaniu porządku obrad, poddał głosowaniu wniosek Wójta 

Gminy Chrząstowice dot. zmiany w pierwotnie ustalonym porządku obrad: 

 

Głosowano wniosek w sprawie: wprowadzenie do porządku obrad, w miejsce dotychczasowego 

punktu 19, punktu o treści: Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju 

i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych na terenie gminy Chrząstowice na 

lata 2024-2028 (i przesunięcie dotychczasowych punktów 19-22 o jeden numer w górę) 

Wyniki głosowania  

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (13) Karol Adamiec, Patrycja Grabowska, Małgorzata Graczyk, Anna Klimek, Andrzej 

Ledwig, Alicja Malińska, Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Tomasz Skowronek, Mirosław 

Tomasiak, Krzysztof Warzecha, Beata Weinert, Mirosław Żurek PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ 

SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (2) Justyna Wieszołek, Piotr Zienc 
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W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 13 radnych, 

jednogłośnie w głosowaniu jawnym podjęła decyzję o wprowadzeniu do porządku obrad, w 

miejsce dotychczasowego punktu 19, punktu o treści: Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia 

Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych na 

terenie gminy Chrząstowice na lata 2024-2028 (i przesunięcie dotychczasowych punktów 19-22 o 

jeden numer w górę). 

W związku z brakiem innych zgłoszeń, niniejszy punkt obrad został zamknięty. 

 

2. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta i Zastępcy Wójta. 

 

Pisemne sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Chrząstowice, za okres od 

15 sierpnia 2024 r. do 10 września 2024 r., stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Wójt Gminy 

Florian Ciecior dokonał ustnego uzupełnienia swego sprawozdania z działalności międzysesyjnej 

za okres od 11 do 18 września 2024 r.  

Pisemne sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Zastępcy Wójta Gminy Chrząstowice, za 

okres od 15 sierpnia 2024 r. do 10 września 2024 r., stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Zastępca 

Wójta Gminy Daria Pawlak dokonała ustnego uzupełnienia sprawozdania z działalności 

międzysesyjnej za okres od 11 do 18 września 2024 r. 

Z uwagi na brak innych zapytań do sprawozdania, Przewodniczący Rady zamknął niniejszy 

punkt obrad, otwierając tym samym kolejny. 

 

3. Sprawozdania z działalności międzysesyjnej stałych Komisji Rady Gminy. 

 

1. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Warzecha złożył sprawozdanie z 3 posiedzenia 

Komisji Rewizyjnej, które miało miejsce 4 września 2024 r.  Porządek obrad obejmował 

przeprowadzenie kontroli realizacji inwestycji dotyczącej budowy kanalizacji sanitarnej w 

Dańcu. 

2. Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej Mirosław 

Tomasiak złożył sprawozdanie z 2 posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia  

i Pomocy Społecznej, które miało miejsce 11 września 2024 r. Porządek obrad obejmował 

następujące punkty:  

1) Analiza wyników sprawdzianów w szkołach podstawowych. 

2) Organizacja roku szkolnego 2024/2025. 

3) Zaopiniowanie materiałów na sesję. 

4) Sprawy bieżące. 

3. Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Zagospodarowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska 

Mirosław Pasoń złożył sprawozdanie z 3 posiedzenia Komisji Rolnictwa, Zagospodarowania 

Przestrzennego i Ochrony Środowiska, które miało miejsce 12 września 2024 r. Porządek obrad 

obejmował następujące punkty: 

1) Zaopiniowanie materiałów na sesję. 

2) Sprawy bieżące. 

4. Przewodnicząca Komisji Gospodarki i Finansów Komunalnych Alicja Malińska złożyła 

sprawozdanie z 3 posiedzenia Komisji Gospodarki i Finansów Komunalnych, które odbyło się 

w dniu 16 września 2024 r. Porządek obrad obejmował następujące punkty: 

1) Zaopiniowanie materiałów na sesję. 

2) Sprawy bieżące. 
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4. Przyjęcie protokołu z VI sesji Rady Gminy Chrząstowice. 

 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu z VI sesji Rady Gminy Chrząstowice. 

Wyniki głosowania  

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (13) Karol Adamiec, Patrycja Grabowska, Małgorzata Graczyk, Anna Klimek, Andrzej 

Ledwig, Alicja Malińska, Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Tomasz Skowronek, Mirosław 

Tomasiak, Krzysztof Warzecha, Beata Weinert, Mirosław Żurek PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ 

SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (2) Justyna Wieszołek, Piotr Zienc 

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 13 radnych 

jednogłośnie w głosowaniu jawnym przyjęła protokół z VI sesji Rady Gminy Chrząstowice. 

Przewodniczący Rady zamknął niniejszy punkt obrad, otwierając tym samym kolejny. 

 

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Chrząstowice na 2024 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w przedmiocie projektu uchwały  

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Chrząstowice na 2024 rok. 

Radni nie wnieśli pytań, uwag i wniosków do projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Chrząstowice na 2024 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (13) Karol Adamiec, Patrycja Grabowska, Małgorzata Graczyk, Anna Klimek, Andrzej 

Ledwig, Alicja Malińska, Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Tomasz Skowronek, Mirosław 

Tomasiak, Krzysztof Warzecha, Beata Weinert, Mirosław Żurek PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ 

SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (2) Justyna Wieszołek, Piotr Zienc 

Mirosław Żurek PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (0)  

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 13 

radnych, jednogłośnie w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę nr VII.38.2024 zmieniającą 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Chrząstowice na 2024 rok. Uchwała stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu. 

Przewodniczący Rady zamknął niniejszy punkt obrad, otwierając tym samym kolejny. 

 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej. 

 Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w przedmiocie projektu uchwały  

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej. 

Radni nie wnieśli pytań, uwag i wniosków do projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

wieloletniej prognozy finansowej. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
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Wyniki imienne 

ZA (13) Karol Adamiec, Patrycja Grabowska, Małgorzata Graczyk, Anna Klimek, Andrzej 

Ledwig, Alicja Malińska, Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Tomasz Skowronek, Mirosław 

Tomasiak, Krzysztof Warzecha, Beata Weinert, Mirosław Żurek PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ 

SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (2) Justyna Wieszołek, Piotr Zienc  

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 13 

radnych, jednogłośnie w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę nr VII.39.2024 zmieniającą 

uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej. Uchwała stanowi załącznik nr 6 

do protokołu. 

Przewodniczący Rady zamknął niniejszy punkt obrad, otwierając tym samym kolejny. 

 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pożyczki długoterminowej 

Stowarzyszeniu LGD "Kraina Dinozaurów" 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w przedmiocie projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pożyczki długoterminowej Stowarzyszeniu LGD 

"Kraina Dinozaurów"   
Radni nie wnieśli pytań, uwag i wniosków do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pożyczki 

długoterminowej Stowarzyszeniu LGD "Kraina Dinozaurów" 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (13) Karol Adamiec, Patrycja Grabowska, Małgorzata Graczyk, Anna Klimek, Andrzej 

Ledwig, Alicja Malińska, Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Tomasz Skowronek, Mirosław 

Tomasiak, Krzysztof Warzecha, Beata Weinert, Mirosław Żurek PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ 

SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (2) Justyna Wieszołek, Piotr Zienc  

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 13 

radnych, jednogłośnie w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę nr VII.40.2024 w sprawie 

udzielenia pożyczki długoterminowej Stowarzyszeniu LGD "Kraina Dinozaurów". Uchwała 

stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Przewodniczący Rady zamknął niniejszy punkt obrad, otwierając tym samym kolejny. 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w przedmiocie projektu uchwały w 

sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Opolu.   
Radni nie wnieśli pytań, uwag i wniosków do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (13) Karol Adamiec, Patrycja Grabowska, Małgorzata Graczyk, Anna Klimek, Andrzej 

Ledwig, Alicja Malińska, Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Tomasz Skowronek, Mirosław 

Tomasiak, Krzysztof Warzecha, Beata Weinert, Mirosław Żurek PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ 

SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (2) Justyna Wieszołek, Piotr Zienc  
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W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 13 

radnych, jednogłośnie w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę nr VII.41.2024 w sprawie 

zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Opolu ". Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Przewodniczący Rady zamknął niniejszy punkt obrad, otwierając tym samym kolejny. 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w przedmiocie projektu uchwały w 

sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej i poprosił radnych o zgłaszanie kandydatów na 

członków doraźnej Komisji Statutowej. 

Przewodniczący Rady Gminy jako pierwszy zgłosił kandydaturę radnej Małgorzaty 

Graczyk, która wyraziła zgodę na kandydowanie.  

Następnie radna Małgorzata Graczyk zgłosiła kandydaturę Przewodniczącego Łukasza 

Nowaka, który również zgodził się kandydować. 

Kolejno Przewodniczący Rady Gminy zgłosił kandydatury radnych Andrzeja Ledwiga oraz 

Karola Adamca, którzy obaj wyrazili zgodę na kandydowanie. 

W związku z brakiem innych zgłoszeń, Przewodniczący zaproponował, aby funkcję 

przewodniczącej Komisji Statutowej objęła radna Małgorzata Graczyk. 

Po zakończeniu dyskusji, przystąpiono do głosowania jawnego nad wyborem składu 

Komisji Statutowej w następującym składzie: 

1)     Małgorzata Graczyk - Przewodnicząca; 

2)     Łukasz Nowak; 

3)     Andrzej Ledwig; 

4)     Karol Adamiec. 

 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (13) Karol Adamiec, Patrycja Grabowska, Małgorzata Graczyk, Anna Klimek, Andrzej 

Ledwig, Alicja Malińska, Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Tomasz Skowronek, Mirosław 

Tomasiak, Krzysztof Warzecha, Beata Weinert, Mirosław Żurek PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ 

SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (2) Justyna Wieszołek, Piotr Zienc  

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 13 

radnych, jednogłośnie w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę nr VII.42.2024 w sprawie 

powołania doraźnej Komisji Statutowej. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Przewodniczący Rady zamknął niniejszy punkt obrad, otwierając tym samym kolejny. 
 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę Chrząstowice 

zadania Powiatu Opolskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w przedmiocie projektu uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę Chrząstowice zadania Powiatu Opolskiego.  

Radni nie wnieśli pytań, uwag i wniosków do projektu uchwały. 
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Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę 

Chrząstowice zadania Powiatu Opolskiego. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (13) Karol Adamiec, Patrycja Grabowska, Małgorzata Graczyk, Anna Klimek, Andrzej 

Ledwig, Alicja Malińska, Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Tomasz Skowronek, Mirosław 

Tomasiak, Krzysztof Warzecha, Beata Weinert, Mirosław Żurek PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ 

SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (2) Justyna Wieszołek, Piotr Zienc  

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 13 

radnych, jednogłośnie w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę nr VII.43.2024 w sprawie 

wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę Chrząstowice zadania Powiatu Opolskiego. Uchwała 

stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Przewodniczący Rady zamknął niniejszy punkt obrad, otwierając tym samym kolejny. 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi o znaczeniu lokalnym do kategorii dróg 

gminnych. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w przedmiocie projektu uchwały w 

sprawie zaliczenia drogi o znaczeniu lokalnym do kategorii dróg gminnych. 

Radni nie wnieśli pytań, uwag i wniosków do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi o znaczeniu lokalnym do 

kategorii dróg gminnych. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (13) Karol Adamiec, Patrycja Grabowska, Małgorzata Graczyk, Anna Klimek, Andrzej 

Ledwig, Alicja Malińska, Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Tomasz Skowronek, Mirosław 

Tomasiak, Krzysztof Warzecha, Beata Weinert, Mirosław Żurek PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ 

SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (2) Justyna Wieszołek, Piotr Zienc  

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 13 

radnych, jednogłośnie w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę nr VII.44.2024 w sprawie zaliczenia 

drogi o znaczeniu lokalnym do kategorii dróg gminnych. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu. 

Przewodniczący Rady zamknął niniejszy punkt obrad, otwierając tym samym kolejny. 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu 

Rewitalizacji Gminy Chrząstowice na lata 2024-2030. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w przedmiocie projektu uchwały w 

sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Chrząstowice na 

lata 2024-2030. 

Radni nie wnieśli pytań, uwag i wniosków do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego 

Programu Rewitalizacji Gminy Chrząstowice na lata 2024-2030. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
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Wyniki imienne 

ZA (13) Karol Adamiec, Patrycja Grabowska, Małgorzata Graczyk, Anna Klimek, Andrzej 

Ledwig, Alicja Malińska, Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Tomasz Skowronek, Mirosław 

Tomasiak, Krzysztof Warzecha, Beata Weinert, Mirosław Żurek PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ 

SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (2) Justyna Wieszołek, Piotr Zienc  

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 13 

radnych, jednogłośnie w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę nr VII.45.2024 w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Chrząstowice na lata 

2024-2030. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Przewodniczący Rady zamknął niniejszy punkt obrad, otwierając tym samym kolejny. 
 

13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Planu Odnowy Miejscowości 

Chrząstowice na lata 2021-2028. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w przedmiocie projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie Planu Odnowy Miejscowości Chrząstowice na lata 2021-2028.  

Radni nie wnieśli pytań, uwag i wniosków do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Planu Odnowy 

Miejscowości Chrząstowice na lata 2021-2028. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (13) Karol Adamiec, Patrycja Grabowska, Małgorzata Graczyk, Anna Klimek, Andrzej 

Ledwig, Alicja Malińska, Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Tomasz Skowronek, Mirosław 

Tomasiak, Krzysztof Warzecha, Beata Weinert, Mirosław Żurek PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ 

SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (2) Justyna Wieszołek, Piotr Zienc  

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 13 

radnych, jednogłośnie w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę nr VII.46.2024 zmieniającą 

uchwałę w sprawie Planu Odnowy Miejscowości Chrząstowice na lata 2021-2028. Uchwała 

stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Przewodniczący Rady zamknął niniejszy punkt obrad, otwierając tym samym kolejny. 

 

14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na sfinansowanie 

prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie 

gminy Chrząstowice. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w przedmiocie projektu uchwały w 

sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na sfinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie gminy Chrząstowice. 

Radni nie wnieśli pytań, uwag i wniosków do projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej 

na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 
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wpisanym do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych 

na terenie gminy Chrząstowice. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (13) Karol Adamiec, Patrycja Grabowska, Małgorzata Graczyk, Anna Klimek, Andrzej 

Ledwig, Alicja Malińska, Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Tomasz Skowronek, Mirosław 

Tomasiak, Krzysztof Warzecha, Beata Weinert, Mirosław Żurek PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ 

SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (2) Justyna Wieszołek, Piotr Zienc  

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 13 

radnych, jednogłośnie w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę nr VII.47.2024 w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji celowej na sfinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie gminy Chrząstowice. 

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Przewodniczący Rady zamknął niniejszy punkt obrad, otwierając tym samym kolejny. 
 

15. Podjęcie uchwały uchylającej uchwałę nr V.29.2024 Rady Gminy Chrząstowice z dnia 7 

sierpnia 2024 r. w sprawie regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych położonych 

na terenie gminy Chrząstowice. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w przedmiocie projektu uchwały 

uchylającej uchwałę nr V.29.2024 Rady Gminy Chrząstowice z dnia 7 sierpnia 2024 r. w sprawie 

regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych położonych na terenie gminy Chrząstowice. 

Głos zabrał Wójt Gminy Florian Ciecior, który poinformował, że w ostatnim czasie 

wpłynęły opinie i zalecenia od organu nadzorczego Wojewody Opolskiego odnośnie uchwały nr 

V.29.2024 z dnia 7 sierpnia 2024 r. Następnie przedstawił szczegółowe wyjaśnienia dotyczące 

konieczności uchylenia ww. uchwały.  

W dalszej części dyskusji głos zabrała radczyni prawna gminy, która omówiła prawne 

aspekty związane z uchyleniem uchwały, podkreślając, że uchylenie obecnej uchwały jest 

najwłaściwszym rozwiązaniem, gdyż pozwala na uniknięcie ewentualnych sankcji prawnych ze 

strony organów nadzorczych. 

Radni nie wnieśli pytań, uwag i wniosków do projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały uchylającej uchwałę nr V.29.2024 Rady Gminy 

Chrząstowice z dnia 7 sierpnia 2024 r. w sprawie regulaminu korzystania z cmentarzy 

komunalnych położonych na terenie gminy Chrząstowice. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (13) Karol Adamiec, Patrycja Grabowska, Małgorzata Graczyk, Anna Klimek, Andrzej 

Ledwig, Alicja Malińska, Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Tomasz Skowronek, Mirosław 

Tomasiak, Krzysztof Warzecha, Beata Weinert, Mirosław Żurek PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ 

SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (2) Justyna Wieszołek, Piotr Zienc  

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 13 

radnych, jednogłośnie w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę nr VII.48.2024 uchylającą uchwałę 

nr V.29.2024 Rady Gminy Chrząstowice z dnia 7 sierpnia 2024 r. w sprawie regulaminu 
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korzystania z cmentarzy komunalnych położonych na terenie gminy Chrząstowice. Uchwała 

stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Przewodniczący Rady zamknął niniejszy punkt obrad, otwierając tym samym kolejny. 

 

16. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Chrząstowicach. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w przedmiocie projektu uchwały w 

sprawie nadania Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Chrząstowicach. 

Radni nie wnieśli pytań, uwag i wniosków do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Chrząstowicach. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (13) Karol Adamiec, Patrycja Grabowska, Małgorzata Graczyk, Anna Klimek, Andrzej 

Ledwig, Alicja Malińska, Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Tomasz Skowronek, Mirosław 

Tomasiak, Krzysztof Warzecha, Beata Weinert, Mirosław Żurek PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ 

SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (2) Justyna Wieszołek, Piotr Zienc  

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 13 

radnych, jednogłośnie w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę nr VII.49.2024 w sprawie nadania 

Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Chrząstowicach. Uchwała stanowi załącznik nr 16 do 

protokołu. 

Przewodniczący Rady zamknął niniejszy punkt obrad, otwierając tym samym kolejny. 
 

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od zawarcia umowy w 

trybie przetargowym na dzierżawę części działki nr 1262/220, k.m. 2, obręb Dębska Kuźnia, 

na okres 10 lat. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w przedmiocie projektu uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od zawarcia umowy w trybie przetargowym na dzierżawę 

części działki nr 1262/220, k.m. 2, obręb Dębska Kuźnia, na okres 10 lat.  

Radni nie wnieśli pytań, uwag i wniosków do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od zawarcia 

umowy w trybie przetargowym na dzierżawę części działki nr 1262/220, k.m. 2, obręb Dębska 

Kuźnia, na okres 10 lat. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (13) Karol Adamiec, Patrycja Grabowska, Małgorzata Graczyk, Anna Klimek, Andrzej 

Ledwig, Alicja Malińska, Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Tomasz Skowronek, Mirosław 

Tomasiak, Krzysztof Warzecha, Beata Weinert, Mirosław Żurek PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ 

SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (2) Justyna Wieszołek, Piotr Zienc  

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 13 

radnych, jednogłośnie w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę nr VII.50.2024 w sprawie 

wyrażenia zgody na odstąpienie od zawarcia umowy w trybie przetargowym na dzierżawę części 
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działki nr 1262/220, k.m. 2, obręb Dębska Kuźnia, na okres 10 lat. Uchwała stanowi załącznik nr 

17 do protokołu. 

Przewodniczący Rady zamknął niniejszy punkt obrad, otwierając tym samym kolejny. 
 

18. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania wstępnej lokalizacji nowych przystanków 

komunikacyjnych na terenie gminy Chrząstowice. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w przedmiocie projektu uchwały w 

sprawie wskazania wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych na terenie gminy 

Chrząstowice. Wójt Gminy Florian Ciecior udzielił odpowiedzi na pytanie radnej Małgorzaty 

Graczyk w przedmiocie w/w projektu uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag i wniosków do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie wskazania wstępnej lokalizacji nowych 

przystanków komunikacyjnych na terenie gminy Chrząstowice. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (13) Karol Adamiec, Patrycja Grabowska, Małgorzata Graczyk, Anna Klimek, Andrzej 

Ledwig, Alicja Malińska, Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Tomasz Skowronek, Mirosław 

Tomasiak, Krzysztof Warzecha, Beata Weinert, Mirosław Żurek PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ 

SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (2) Justyna Wieszołek, Piotr Zienc  

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 13 

radnych, jednogłośnie w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę nr VII.51.2024 w sprawie 

wskazania wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych na terenie gminy 

Chrząstowice. Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Przewodniczący Rady zamknął niniejszy punkt obrad, otwierając tym samym kolejny. 

 

19. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji 

Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych na terenie gminy Chrząstowice na lata 2024-

2028. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w przedmiocie projektu uchwały w 

sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i 

Kanalizacyjnych na terenie gminy Chrząstowice na lata 2024-2028, a następnie oddał głos 

Wójtowi Gminy Florianowi Cieciorowi, który przedstawił uzasadnienie dla podjęcia przez radnych 

przedmiotowej uchwały.  

Następnie głos zabrał Prezes firmy PLADA Sp. z o.o. w Chrząstowicach Pan Łukasz 

Sokołowski, który omówił kluczowe inwestycje ujęte w Planie Rozwoju i Modernizacji Urządzeń 

Wodociągowych i Kanalizacyjnych. Podkreślił również, że realizacja planu zapewni stabilność 

dostaw wody oraz sprawniejsze funkcjonowanie systemów kanalizacyjnych, co jest szczególnie 

istotne w obliczu wzrastającego zapotrzebowania. Zwrócił również uwagę na konieczność 

utrzymania wysokiego standardu usług wodociągowo-kanalizacyjnych, który jest priorytetem dla 

firmy PLADA. 

Radni nie wnieśli pytań, uwag i wniosków do projektu uchwały. 
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Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i 

Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych na terenie gminy Chrząstowice na lata 

2024-2028. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (13) Karol Adamiec, Patrycja Grabowska, Małgorzata Graczyk, Anna Klimek, Andrzej 

Ledwig, Alicja Malińska, Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Tomasz Skowronek, Mirosław 

Tomasiak, Krzysztof Warzecha, Beata Weinert, Mirosław Żurek PRZECIW (0) WSTRZYMUJĘ 

SIĘ (0) BRAK GŁOSU (0) NIEOBECNI (2) Justyna Wieszołek, Piotr Zienc  

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 13 

radnych, jednogłośnie w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę nr VII.52.2024 w sprawie 

uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i 

Kanalizacyjnych na terenie gminy Chrząstowice na lata 2024-2028. Uchwała stanowi załącznik nr 

19 do protokołu. 

Przewodniczący Rady zamknął niniejszy punkt obrad, otwierając tym samym kolejny. 

 

20. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy podał informację dotyczącą zaplanowanego szkolenia dla 

radnych organizowanego przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Opolu. 

 

21. Wolne wnioski i zapytania. 

Brak 

22. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

Brak. 

 

23.Zamknięcie obrad. 

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim 

uczestnikom za udział w obradach i o godz. 16:48 zamknął VII sesję Rady Gminy Chrząstowice. 

 

 

 

 

 

 Sekretarz obrad       Przewodniczący 

           Rady Gminy Chrząstowice 

  Mirosław Pasoń                                                                         

 Łukasz Nowak 

 
 

 

 

 

 

 

 

Przygotował(a): Dominika Werner 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


